

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 010/2012/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **010/2012/3.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímatel'

názov : Základná škola 976 71 Šumiac, Kráľovohoľská 413

sídlo : Kráľovohoľská 413, 976 71 Šumiac
Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Mgr. Marta Bošeľová

IČO : 37828371

DIČ : 2021610470

banka : Prima banka Slovensko a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslika) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) -

predfinancovanie:³-a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímatel'“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímatel' sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 010/2012/3.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26130130060, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2012 a Usmernenia Poskytovateľa č. 6 zo dňa 01. 03. 2013, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám“ nahrádza novou tabuľkou „Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám“.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.**

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.**

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku.

Príloha č. 3 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (4) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.**

Nová tabuľka je prílohou č. 4 k Dodatku.

Príloha č. 4 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Šumiaci, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Marta Bošeľová

Príloha č. 1 Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Príloha č. 3 Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Príloha č. 4 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok	Počet pedagogických zamestnancov zapojených do aktivít projektu využívajúceho informačno-komunikačné technológie vo vyučovacom procese	počet	0	2012	14	2014
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet novovytvorených vzdelávacích programov	počet	0	2012	1	2014
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok	Počet žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít zapojených do realizácie aktivít projektu	počet	0	2012	112	2014
	Počet programov formálneho vzdelávania pre žiakov z MRK	počet	0	2012	1	2014
	Počet osôb, ktoré sa podieľajú na sociálnej inklúzii osôb z MRK, vyškolených v rámci programov ďalšieho vzdelávania	počet	0	2012	14	2014
	Počet programov ďalšieho vzdelávania pre osoby podieľajúce sa na sociálnej inklúzii osôb z MRK	počet	0	2012	5	2014
Dopad	Počet žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít, využívajúcich výsledky projektu po ukončení jeho realizácie	počet	0	2014	112	2019

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	4 422,00	0,00	4 422,00	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	15 897,60	0,00	15 897,60	2.1 Rozvíjanie čitateľskej gramotnosti u žiakov pochádzajúcich z MRK
631001 – Tuzemské pracovné cesty	700,00	0,00	700,00	Riadenie projektu
632003 – Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	200,00	0,00	200,00	Riadenie projektu
633002 – Materiál Výpočtová technika	1 869,52	0,00	1 869,52	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	22 091,45	0,00	22 091,45	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 – Materiál Všeobecný	1 000,00	0,00	1 000,00	Riadenie projektu
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	22 835,47	0,00	22 835,47	Zariadenie a vybavenie projektu
633009– Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	3 257,62	0,00	3 257,62	2.1 Rozvíjanie čitateľskej gramotnosti u žiakov pochádzajúcich z MRK

633013 – Materiál Softvér a licencie	1 628,00	0,00	1 628,00	Zariadenie a vybavenie projektu
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	15 162,00	0,00	15 162,00	1.1 Vzdelávanie pedagógov pracujúcich zo žiakmi pochádzajúcimi z MRK.
637003 – Propagácia, reklama a inzercia	2 040,00	0,00	2 040,00	Publicita a informovanosť
637004 – Všeobecné služby	8 113,60	0,00	8 113,60	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	23 095,00	0,00	23 095,00	2.1 Rozvíjanie čitateľskej gramotnosti u žiakov pochádzajúcich z MRK
637015 - Poistenie	800,00	0,00	800,00	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	9 810,00	0,00	9 810,00	Riadenie projektu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	65 591,00	0,00	65 591,00	2.1 Rozvíjanie čitateľskej gramotnosti u žiakov pochádzajúcich z MRK
920 – Riziková prirážka	2 415,25	0,00	2 415,25	Riadenie rizík
CELKOVO	200 928,51	0,00	200 928,51	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	1.1 Vzdelávanie pedagógov pracujúcich so žiakmi pochádzajúcimi z MRK	15 162,00	0,00	15 162,00
2	2.1 Rozvíjanie čitateľskej gramotnosti u žiakov pochádzajúcich z MRK	107 841,22	0,00	107 841,22
3.	Zariadenie a vybavenie projektu	48 424,44	0,00	48 424,44
4.	Riadenie rizík	2 415,25	0,00	2 415,25
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		25 045,60	0,00	25 045,60
Publicita a informovanosť		2 040,00	0,00	2 040,00
CELKOVO			0,00	200 928,51

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	B	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
1.1. Personálne výdavky interné					14 232,00			
1.1.1. Riadiaci personál					4 422,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	300	12,16	3 648,00	1.1, 2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	25	12,16	304,00	1.1	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	50	9,40	470,00	2.1	
1.1.2. Administratívny personál						3 600,00		
1.1.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.1.2.3.	Účtovník	637027	osobohodina	400	9,00	3 600,00	1.1, 2.1	
1.1.3. Iný personál						6 210,00		
1.1.3.1.	Manažér publicity	637027	osobohodina	250	9,00	2 250,00	1.1, 2.1	

1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	270	9,00	2 430,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborne spôsobilá osoba v zmysle zákona o verejnom obstarávaní číslo 25/2006 Z.z. v platnom znení. Zabezpečuje komplexný proces obstarávania tovarov a služieb podľa špecifikácie v projekte, príprava súťažných podkladov, výziev a ostatnej dokumentácie k verejnému obstarávaniu, vyhodnocovanie ponúk, príprava dokumentácie na kontrolu. Predpokladaný rozsah práce je 270 hodín. Hodinová sadzba 9 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 270 hodín x 9 EUR = 2 430 EUR.	1.1, 2.1
1.1.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS	637027	osobohodina	170	9,00	1 530,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Zabezpečuje úpravu webstránky školy spojenú s publicitou projektu na internetovej stránke školy. Predpokladaný rozsah práce je 170 hodín. Hodinová sadzba 9 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 170 x 9 = 1 530 EUR.	1.1, 2.1
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.2. Cestovné náhrady **						700,00		
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	700,00	700,00	Služobné cesty administratívneho a riadiaceho personálu pri realizácii projektu v súlade so zákonom o cestovných náhradách spolu 700,00 EUR počas trvania projektu. Cena v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky						6 688,00		
1.3.1. Riadiaci personál						0,00		
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.	Administratívny personál					6 688,00		
1.3.2.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	380	17,60	6 688,00	Zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Zabezpečí externá firma na základe výsledkov verejného obstarávania. Pripravuje finančný plán čerpania rozpočtu, pripravuje a spracúva žiadosti o platbu, kontroluje čerpanie poskytnutej zálohy, kontroluje čerpanie položiek rozpočtu podľa jednotlivých skupín výdavkov, kontroluje zaúčtovanie dokladov, pripravuje podklady pre vykonanie finančných zmien v rozpočte, kontroluje počet odpracovaných hodín osôb pracujúcich na projekte. Predpokladaný rozsah práce je 380 hodín. Hodinová sadzba 17,60 EUR je v mieste a čase obvyklá. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. SPOLU: 380 hodín x 17,60 = 7 920 EUR.	1.1, 2.1
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3. Iný personál						0,00		
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.4. Ostatné výdavky - nepriame						2 000,00		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Nákup spotrebného materiálu (kancelársky papier, tonery, zakladače a ďalšie potreby), ktorý je potrebný na administráciu a archiváciu dokumentácie projektu. Cena 1 000 EUR je určená odhadom na základe predpokladanej spotreby.	1.1, 2.1
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		

1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	200,00	200,00	Poštovné poplatky spojené s realizáciou projektu. Cena 200 EUR je určená odhadom na základe predpokladaných poštových výdavkov.	1.1, 2.1
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00		
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	800,00	800,00	Poistenie zakúpenej techniky počas celého trvania projektu. Predpokladaná cena poistného je 800 EUR. Cena poistného je určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					1 425,60		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 425,60		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	81	17,60	1 425,60	Zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Zabezpečí externá firma na základe výsledkov verejného obstarávania. Pracovná náplň: zabezpečuje kvalitu realizácie projektu, spolu s projektovým manažérom spracováva a kontroluje monitorovacie správy, dohliada nad realizáciou aktivít prebiehajúcich na škole, spracováva návrh dodatkov k zmluve o NFP, monitoruje prebiehajúce školenia a zabezpečuje spätnú väzbu, sumarizuje dotazníky a vyhodnocuje ich, sleduje zmeny ASFEU týkajúce sa realizácie projektu. Hodinová sadzba 17,60 EUR s DPH. Predpokladaný rozsah práce je 81 hodín.	1.1, 2.1
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6.	Publicita a informovanie					2 040,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	300,00	300,00	Tlač, dizajn, výroba a dodanie 150 kusov plnofarebných informačných letákov, ktorý obsahuje základné informácie o projekte. Cena za 1 ks je 2 EUR = 150x2=300 EUR Cena určená na základe internetového prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. V zmysle manuálu pre informovanie a publicitu.	1.1, 2.1
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	400,00	400,00	Tlač, dizajn, výroba a dodanie 100 ks plnofarebných plagátov. Cena za 1ks je 4 EUR =100x4=400€. Cena určená na základe internetového prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. V zmysle manuálu pre informovanie a publicitu.	1.1, 2.1
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	400,00	400,00	Dizajn, výroba a dodanie 2 ks informačných tabúl, ktoré budú umiestnené na viditeľnom mieste v priestoroch školy a informujú o realizácii projektu. Cena za 1ks je 200€. Spolu za 2 tabule = 2 x 200 = 400 EUR. V zmysle manuálu pre informovanie a publicitu. V zmysle manuálu pre informovanie a publicitu.	1.1, 2.1

1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách	637003	projekt	1	820,00	820,00	Inzercia článku o realizácii projektu. 2 mediálne výstupy v lokálnych alebo celoslovenských tlačných periodikách. Priemerná cena za jeden mediálny výstup bola na základe internetového prieskumu určená na 410 EUR. Spolu za 2 mediálne výstupy = 410x2 = 820 EUR. Cena v mieste a čase obvyklá. V zmysle manuálu pre informovanie a publicitu.	1.1, 2.1	
1.6.9.	Nálepky	637003	projekt	1	120,00	120,00	Tlač, dizajn, výroba a dodanie 200 ks nálepiek na označenie materiálov, zariadenia a vybavenia nakúpeného v rámci projektu. Cena za 1 nálepku je 0,60 EUR = 200x0,60 = 120 EUR. Cena určená na základe internetového prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. V zmysle manuálu pre informovanie a publicitu.	1.1, 2.1	
1. Spolu						27 085,60			
2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					48 424,44			
2.2.1.	Interaktívne pero	633004	ks	115	66,00	7 590,00	Interaktívne pero pre žiakov pochádzajúcich z MRK. Pero má v sebe zabudovaný komunikačný softvér, ktorý funguje s kódovanou knihou a interaktívnou tabuľou a je široko využiteľné. Cena 1 pera je 66 EUR. Nákup 115 pier pre 112 žiakov cieľovej skupiny a 3 učiteľov = 115 x 66 = 7 590 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného zvýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky. Výdavok je priamo prepojený na realizáciu aktivity č. 2.1.	2.1	x
2.2.2.	Notebook	633002	ks	4	467,38	1 869,52	Notebook na zvýšenie interaktivity vo vyučovaní za účelom zvýšenia čitateľskej gramotnosti žiakov. Cena 1 notebooku s operačným systémom je 467,38 EUR. Pre účely projektu nákup 4 ks notebookov na dovybavenie 4 tried v celkovej cene 1 869,52 EUR (4 x 467,38 = 1 869,52 EUR). Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného zvýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky. Výdavok je priamo prepojený na realizáciu aktivity č. 2.1.	2.1	x
2.2.3.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	4	804,00	3 216,00	Interaktívna tabuľa na zabezpečenie interaktivity vo vyučovacom procese za účelom zvýšenia čitateľskej gramotnosti žiakov. Na vyučovaní bude používaná s inovovanými učebnými materiálmi, ktoré budú vytvorené podľa individuálnych potrieb žiakov. Prostredníctvom materiálov premietaných na interaktívnej tabuľi sa žiaci naučia čítať text z inej ako papierovej knihy, ďalej dostanú na interaktívnej tabuľi zadanú pracovnú úlohu súvisiacu s preberaným učivom aby s použitím didaktických pomôcok reprodukovali prečítaný text a vyriešili zadanú úlohu. Cena 1 interaktívnej tabule je 804,00 EUR. Nákup 4 ks interaktívnych tabulí na vybavenie 4 tried - cena spolu za 4 interaktívne tabule: 4 x 804,00 = 3 216,00 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky. Výdavok je priamo prepojený na realizáciu aktivity č. 2.1.	2.1	x

2.2.4.	Projektor s krátkou projektovou vzdáleností	633004	ks	4	1 424,40	5 697,60	Projektor s krátkou optickou vzdáleností bude slúžiť na zabezpečenie interaktivity na vyučovaní a rozvíjanie čitateľskej gramotnosti prostredníctvom projekcie textov, ktoré budú premietané na interaktívnu tabuľu s prepojením na notebook. Cena 1 projektora je 1 424,40 EUR. Nákup 4 ks projektorov (pre dovybavenie 4 tried) - spolu za 4 projektory = $4 \times 1424,40 = 5 697,60$ EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky. Výdavok je priamo prepojený na realizáciu aktivity č. 2.1.	2.1	x
2.2.5.	Interaktívny softvér	633013	ks	4	407,00	1 628,00	Interaktívny softvér slúžiaci na zabezpečenie interaktivity vo vyučovacom procese. Bude slúžiť na prepojenie interaktívnej tabule, notebooku a projektora, prostredníctvom ktorých budú premietané texty na rozvíjanie čitateľskej gramotnosti žiakov pochádzajúcich z MRK. Cena 1 ks softvéru je 407,00 EUR. Nákup 4 softvérov pre dovybavenie 4 tried = $4 \times 407,00 = 1 628,00$ EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky. Výdavok je priamo prepojený na realizáciu aktivity č. 2.1.	2.1	x
2.2.6.	Konzoly na uchytanie projektora	633004	ks	4	216,40	865,60	Konzoly na uchytanie tabule a projektora slúžia na zabezpečenie interaktivity na vyučovaní so zameraním na rozvoj čitateľskej gramotnosti žiakov pochádzajúcich z MRK. Cena 1 konzoly je 216,40 EUR. Nákup 4 ks konzol pre dovybavenie 4 tried = $4 \times 216,40 = 865,60$ EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky. Výdavok je priamo prepojený na realizáciu aktivity č. 2.1.	2.1	x
2.2.7.	Vizualizér	633004	ks	2	762,91	1 525,82	Vizualizér slúži na zabezpečenie interaktivity a vyučovaní so zameraním na rozvoj čitateľskej gramotnosti. Nákup 2 ks, ktoré budú umiestnené v 2 triedach a budú slúžiť na vizualizáciu učebných textov, s ktorými budú žiaci na hodine pracovať. Žiaci sa naučia čítať texty z iných ako papierových kníh. Vizualizácia textov navyše udrží žiakov dlhšie v pozornosti. Cena jedného je 762,91 EUR, spolu: $2 \times 762,91 = 1 525,82$ EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky. Výdavok je priamo prepojený na realizáciu aktivity č. 2.1.	2.1	x
2.2.8.	Tablet	633004	ks	3	471,01	1 413,03	Tablet pre žiakov. Tablety budú žiaci využívať na hodinách ako pomôcku na riešenie zadaných úloh súvisiacich s textom prečítaným z papierovej učebnice. Kombinácia papierovej a multimediálnej techniky pri rozvíjaní čitateľskej gramotnosti a rozvíjanie schopností využiť prečítané informácie na vypracovanie úlohy zadanej do tabletu. Nákup 3 ks, ktoré si budú žiaci jednotlivých tried striedať. Pri vypracovávaní úloh budú žiaci pracovať v skupinách, čím si zvýšia aj ďalšie kompetencie potrebné pre integráciu do spoločnosti. Cena 1 tabletu je 471,01 EUR. Cena za 3 ks = $3 \times 471,01 = 1 413,03$ EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky. Výdavok je priamo prepojený na realizáciu aktivity č. 2.1.	2.1	x

2.2.9.	Hlasovacie zariadenie	633004	sada	1	900,00	900,00	Hlasovacie zariadenie - 1 sada obsahuje 24 vysieláčov. Hlasovacie zariadenie budú žiaci na vyučovaní používať na overovanie svojich schopností pri riešení testov a interaktívnych cvičení na interaktívnej tabuli. Takýto spôsob overovania schopností je pre žiakov menej stresujúci a viac zaujímavejší. Cena 1 sady hlasovacieho zariadenia je 900 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky. Výdavok je priamo prepojený na realizáciu aktivity č. 2.1.	2.1	x
2.2.10.	Diktafón	633004	ks	14	45,66	639,24	Diktafón poslúži na vyučovaní na nahrávanie žiakov pri čítaní, aby sa mohli spätne počuť a porovnať s ostatnými žiakmi či sami sebe rozumejú, pre nahrávanie zvukov alebo rozhovorov. Nákup 14 ks diktafónov - pre 14 učiteľov, ktorí budú mať pri sebe diktafón na vyučovaní aby mohli kedykoľvek v prípade potreby nahrávať žiakov pri čítaní a formou spätnej väzby a prehratia nahrávky ich naviesť na správnu výslovnosť a spájanie slov do viet. Cena 1 ks diktafónu je 45,66 EUR. Cena za 14 ks = 14 x 45,66 = 639,24 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky. Výdavok je priamo prepojený na realizáciu aktivity č. 2.1.	2.1	x
2.2.11.	USB kľúč	633004	ks	14	17,44	244,16	USB kľúč na uchovávanie dát - tvorených inovovaných materiálov na jednotlivé predmety. Na USB kľúčoch budú všetky vytvorené materiály aby k nim mal každý učiteľ prístup aj v prípade zastupovania za iného učiteľa. Cena 1 ks USB kľúča je 17,44 EUR. Spolu za 14 ks = 14 x 17,44 = 244,16 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky. Výdavok je priamo prepojený na realizáciu aktivity č. 2.1.	2.1	x
2.2.12.	Sada didaktických pomôcok na slovenský jazyk	633009	sada	1	2 071,09	2 071,09	Sada didaktických pomôcok na slovenský jazyk. Sada obsahuje rôzne kartičky, maňušky a iné pomôcky, ktoré žiakom napomôžu pri riešení úloh a reprodukciu prečítaného textu. Podrobný popis jednotlivých pomôcok je uvedený v podrobnom opise projektu. Cena za sadu je 2 071,09 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky. Výdavok je priamo prepojený na realizáciu aktivity č. 2.1.	2.1	x
2.2.13.	Sada didaktických pomôcok na dejepis	633009	sada	1	2 342,79	2 342,79	Sada didaktických pomôcok na dejepis. Sada obsahuje rôzne pomôcky na vyučovanie, ktoré žiakom napomôžu pri riešení úloh, vyjadrovaní sa a reprodukciu prečítaného textu. Podrobný popis jednotlivých pomôcok je uvedený v podrobnom opise projektu. Cena za sadu je 2 342,79 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky. Výdavok je priamo prepojený na realizáciu aktivity č. 2.1.	2.1	x
2.2.14.	Sada didaktických pomôcok na prírodovedu	633009	sada	1	2 933,76	2 933,76	Sada didaktických pomôcok na prírodovedu. Sada obsahuje rôzne pomôcky na vyučovanie, ktoré žiakom napomôžu pri riešení úloh, vyjadrovaní sa a reprodukciu prečítaného textu. Podrobný popis jednotlivých pomôcok je uvedený v podrobnom opise projektu. Cena za sadu je 2 933,76 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky. Výdavok je priamo prepojený na realizáciu aktivity č. 2.1.	2.1	x

2.2.15.	Sada didaktických pomôcok na matematiku pre 1. stupeň	633009	sada	1	1 584,94	1 584,94	Sada didaktických pomôcok na matematiku pre žiakov 1. stupňa. Sada obsahuje rôzne pomôcky na vyučovanie, ktoré žiakom napomôžu pri riešení úloh, vyjadrovaní sa a reprodukciu prečítaného textu. Podrobný popis jednotlivých pomôcok je uvedený v podrobnom opise projektu. Cena za sadu je 1 584,94 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky. Výdavok je priamo prepojený na realizáciu aktivity č. 2.1.	2.1	x
2.2.16.	Sada didaktických pomôcok na matematiku pre 2. stupeň	633009	sada	1	2 766,89	2 766,89	Sada didaktických pomôcok na matematiku pre žiakov 2. stupňa. Sada obsahuje rôzne pomôcky na vyučovanie, ktoré žiakom napomôžu pri riešení úloh, vyjadrovaní sa a reprodukciu prečítaného textu. Podrobný popis jednotlivých pomôcok je uvedený v podrobnom opise projektu. Cena za sadu je 2 766,89 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky. Výdavok je priamo prepojený na realizáciu aktivity č. 2.1.	2.1	x
2.2.17.	Multimediálna odborná literatúra na podporu čitateľskej gramotnosti	633009	projekt	1	11 136,00	11 136,00	Multimediálna odborná literatúra pre žiakov na rozvoj čitateľskej gramotnosti. Literatúru je možné vďaka vlisovanému kódu a bezdrôtovej technológii používať na hodinách s interaktívnym perom a s interaktívnou tabuľou čím sa u žiakov rozvíja aj znalosť používania IKT. Literatúra obsahuje obrázky, texty a úlohy, ktoré overujú či žiaci pochopili text a vedú s ním ďalej pracovať. Jednoduchý systém práce s literatúrou a interaktívnym perom. Cena 1 literatúry je 96 EUR. Potrebný nákup 116 ks - pre 112 rómskych žiakov + 4 učiteľov = 116 ks x 96 = 11 136,00 EUR s DPH. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	2.1	x
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					48 424,44			
1.1 Vzdelávanie pedagógov pracujúcich zo žiakmi									
3. pochádzajúcimi z MRK.									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
3.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahrančné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					15 162,00			

3.4.1.	Dodávka služieb: Vzdelávanie: Rozvoj čitateľskej gramotnosti - kurzovné	637001	projekt	1	2 240,00	2 240,00	Vzdelávania sa zúčastní 14 pedagógov. Počet hodín na jedného účastníka je 30. Cena za vzdelávanie pre jedného účastníka - kurzovné predstavuje 160,00,- EUR vrátane DPH. Spolu pre 14 účastníkov: 160 x 14 = 2 240 EUR. Cieľom vzdelávania je zvýšenie kompetencií pedagógov pre riadenie vyučovacieho procesu s dôrazom na čitateľskú gramotnosť. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	1.1	x
3.4.2.	Dodávka služieb: Vzdelávanie: Rozvoj čitateľskej gramotnosti - náklady na vystavenie certifikátu	637001	projekt	1	140,00	140,00	Vzdelávania sa zúčastní 14 pedagógov. Počet hodín na jedného účastníka je 30. Cena za vzdelávanie pre jedného účastníka - náklady na vystavenie certifikátu predstavuje 10,00,- EUR vrátane DPH. Spolu pre 14 účastníkov: 10 x 14 = 140 EUR. Cieľom vzdelávania je zvýšenie kompetencií pedagógov pre riadenie vyučovacieho procesu s dôrazom na čitateľskú gramotnosť. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	1.1	x
3.4.3.	Dodávka služieb: Vzdelávanie: Rozvoj čitateľskej gramotnosti - študijné materiály	637001	projekt	1	280,00	280,00	Vzdelávania sa zúčastní 14 pedagógov. Počet hodín na jedného účastníka je 30. Cena za vzdelávanie pre jedného účastníka - študijné materiály predstavuje 20,00,- EUR vrátane DPH. Spolu pre 14 účastníkov: 20 x 14 = 280 EUR. Cieľom vzdelávania je zvýšenie kompetencií pedagógov pre riadenie vyučovacieho procesu s dôrazom na čitateľskú gramotnosť. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	1.1	x
3.4.4.	Dodávka služieb: Zvyšovanie kompetencií učiteľov primárneho a nižšieho sekundárneho vzdelávania v oblasti rozvoja čitateľskej gramotnosti žiaka ZŠ so ŠVPU - kurzovné	637001	projekt	1	2 450,00	2 450,00	Vzdelávania sa zúčastní 14 pedagógov. Počet hodín na jedného účastníka je 30 hodín prezenčne. Cena za vzdelávanie pre jedného účastníka - kurzovné predstavuje 175,00 EUR vrátane DPH. Spolu pre 14 účastníkov: 175 x 14 = 2 450 EUR. Cieľom vzdelávania je zvýšenie kompetencií pedagógov pre riadenie vyučovacieho procesu s dôrazom na čitateľskú gramotnosť. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	1.1	x
3.4.5.	Dodávka služieb: Zvyšovanie kompetencií učiteľov primárneho a nižšieho sekundárneho vzdelávania v oblasti rozvoja čitateľskej gramotnosti žiaka ZŠ so ŠVPU - náklady na vystavenie certifikátu	637001	projekt	1	140,00	140,00	Vzdelávania sa zúčastní 14 pedagógov. Počet hodín na jedného účastníka je 30 hodín prezenčne. Cena za vzdelávanie pre jedného účastníka - náklady na vystavenie certifikátu predstavuje 10,00,- EUR vrátane DPH. Spolu pre 14 účastníkov: 10 x 14 = 140 EUR. Cieľom vzdelávania je zvýšenie kompetencií pedagógov pre riadenie vyučovacieho procesu s dôrazom na čitateľskú gramotnosť. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	1.1	x
3.4.6.	Dodávka služieb: Zvyšovanie kompetencií učiteľov primárneho a nižšieho sekundárneho vzdelávania v oblasti rozvoja čitateľskej gramotnosti žiaka ZŠ so ŠVPU - študijné materiály	637001	projekt	1	280,00	280,00	Vzdelávania sa zúčastní 14 pedagógov. Počet hodín na jedného účastníka je 30 hodín prezenčne. Cena za vzdelávanie pre jedného účastníka - študijné materiály predstavuje 20,00,- EUR vrátane DPH. Spolu pre 14 účastníkov: 20 x 14 = 280 EUR. Cieľom vzdelávania je zvýšenie kompetencií pedagógov pre riadenie vyučovacieho procesu s dôrazom na čitateľskú gramotnosť. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	1.1	x

3.4.7.	Dodávka služieb: Vzdelávanie: Interaktívna tabuľa - nástroj na rozvíjanie čitateľskej gramotnosti žiakov - kurzovné	637001	projekt	1	3 052,00	3 052,00	Vzdelávanie sa zúčastní 14 pedagógov. Počet hodín na jedného účastníka je 60 z toho prezenčne 48, dištančne 12. Cena za vzdelávanie pre jedného účastníka - kurzovné predstavuje 218,00,- EUR vrátane DPH. Spolu pre 14 účastníkov: 218 x 14 = 3 052 EUR. Cieľom je zvýšenie kompetencií pedagógov pre riadenie vyučovacieho procesu s dôrazom na IKT v edukačnom procese. Účastníci vzdelávania budú po absolvovaní vzdelávania schopní plnohodnotne využívať interaktívnu tabuľu, pričom budú žiakov učiť prostredníctvom nej čítať texty nielen z papierových kníh, a použitím cvičení na interaktívnej tabuli následne zistia či žiaci prečítanému textu porozumeli a sú schopní ďalej spracovávať prečítané informácie. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1	x
3.4.8.	Dodávka služieb: Vzdelávanie: Interaktívna tabuľa - nástroj na rozvíjanie čitateľskej gramotnosti žiakov - náklady na vystavenie certifikátu	637001	projekt	1	140,00	140,00	Vzdelávanie sa zúčastní 14 pedagógov. Počet hodín na jedného účastníka je 60 z toho prezenčne 48, dištančne 12. Cena za vzdelávanie pre jedného účastníka - náklady na vystavenie certifikátu predstavuje 10,00,- EUR vrátane DPH. Spolu pre 14 účastníkov: 10 x 14 = 140 EUR. Cieľom je zvýšenie kompetencií pedagógov pre riadenie vyučovacieho procesu s dôrazom na IKT v edukačnom procese. Účastníci vzdelávania budú po absolvovaní vzdelávania schopní plnohodnotne využívať interaktívnu tabuľu, pričom budú žiakov učiť prostredníctvom nej čítať texty nielen z papierových kníh, a použitím cvičení na interaktívnej tabuli následne zistia či žiaci prečítanému textu porozumeli a sú schopní ďalej spracovávať prečítané informácie. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1	x
3.4.9.	Dodávka služieb: Vzdelávanie: Interaktívna tabuľa - nástroj na rozvíjanie čitateľskej gramotnosti žiakov - študijné materiály	637001	projekt	1	280,00	280,00	Vzdelávanie sa zúčastní 14 pedagógov. Počet hodín na jedného účastníka je 60 z toho prezenčne 48, dištančne 12. Cena za vzdelávanie pre jedného účastníka - študijné materiály predstavuje 20,00,- EUR vrátane DPH. Spolu pre 14 účastníkov: 20 x 14 = 280 EUR. Cieľom je zvýšenie kompetencií pedagógov pre riadenie vyučovacieho procesu s dôrazom na IKT v edukačnom procese. Účastníci vzdelávania budú po absolvovaní vzdelávania schopní plnohodnotne využívať interaktívnu tabuľu, pričom budú žiakov učiť prostredníctvom nej čítať texty nielen z papierových kníh, a použitím cvičení na interaktívnej tabuli následne zistia či žiaci prečítanému textu porozumeli a sú schopní ďalej spracovávať prečítané informácie. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1	x
3.4.10.	Školenie k multimediálnej odbornej literatúre na podporu čitateľskej gramotnosti	637001	projekt	1	3 360,00	3 360,00	Školenie k používaniu multimediálnej odbornej literatúry na podporu čitateľskej gramotnosti - nová moderná kódovaná technológia v literatúre si vyžaduje, aby učitelia absolvovali školenie, zamerané na používanie tejto literatúry na vyučovaní. Cena školenia pre 1 účastníka je 240 EUR. Školenia sa zúčastní 14 pedagógov = 240 x 14 = 3 360,00 EUR s DPH. Cena pre 1 účastníka určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1	x

3.4.11.	Školenie k používaniu pracovných zošitov	637001	projekt	1	2 800,00	2 800,00	Školenie k používaniu špeciálnych pracovných zošitov pre žiakov 1. - 4. stupňa. Cieľom školenia je metodické zvládnutie implementácie pracovných zošitov do vyučovacieho procesu za účelom podpory čitateľskej gramotnosti žiakov. Školenia sa zúčastní 14 pedagógov. Cena školenia pre 1 účastníka je 200 EUR. SPOLU: 200 x 14 = 2 800 EUR. Cena pre 1 účastníka určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1	x
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					15 162,00			
2.1 Rozvíjanie čitateľskej gramotnosti u žiakov									
4. pochádzajúcich z MRK.									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					81 488,60			
4.1.1.	Expert pre interpretáciu výstupov diagnostiky vyučovacieho procesu	637027	osobohodina	350	13,50	4 725,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Expert pre interpretáciu výstupov diagnostiky vyučovacieho procesu prostredníctvom individuálnych a skupinových konzultácií s odborníkmi na tvorbu materiálov ich usmerní akým spôsobom a s akým obsahom majú tvoriť moderné vyučovacie materiály, pričom bude vychádzať z výsledkov diagnostiky vyučovacieho procesu. Predpokladaný rozsah práce je 350 hodín. Hodinová sadzba 13,50 je vrátane odvodov zamestnávateľa, určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.1.2. (1)	Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 1 - do podania Žiadosti o zmenu zmluvy zo dňa 07. 05. 2013	637027	osobohodina	342	10,00	3 420,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 1 vytvorí materiály na predmet slovenský jazyk a literatúra pre 1. stupeň ZŠ v rozsahu: 1 sada prezentácií, ktorá obsahuje 126 snímkov - 21 prezentácií s rozsahom 6 snímkov/prezentácia (dĺžka prípravy 1 snímky je 0,5 hod. - spolu za 126 snímkov = 63 hodín), 1 sada pracovných listov, ktorá obsahuje 61 pracovných listov (dĺžka prípravy 1 pracovného listu je 3 hodiny - spolu za 61 pracovných listov = 183 hodín), 1 sada pracovných úloh, ktorá obsahuje 20 pracovných úloh (dĺžka prípravy 1 pracovnej úlohy je 3 hodiny - spolu za 20 úloh = 60 hodín), podklady pre vytvorenie 6 interaktívnych cvičení (dĺžka prípravy 1 podkladu je 6 hodín - spolu za prípravu podkladov na 6 interaktívnych cvičení je 6 x 6 = 36 hodín). Celkový čas prípravy: 63+183+60+36=342 hodín. Hodinová sadzba 10 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 342 x 10 = 3 420,00 EUR.	2.1	
4.1.2. (2)	Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 1 - od účinnosti Dodatku č. 1	637027	osobohodina	99	13,50	1 336,50	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 1 vytvorí materiály na predmet slovenský jazyk a literatúra pre 1. stupeň ZŠ v rozsahu: 1 sada prezentácií, ktorá obsahuje 54 snímkov - 9 prezentácií s rozsahom 6 snímkov/prezentácia (dĺžka prípravy 1 snímky je 0,5 hod. - spolu za 54 snímkov = 27 hodín), 1 sada pracovných listov, ktorá obsahuje 24 pracovných listov (dĺžka prípravy 1 pracovného listu je 3 hodiny - spolu za 24 pracovných listov = 72 hodín), Celkový čas prípravy: 27+72=99 hodín. Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 99 x 13,50 = 1 336,50 EUR.	2.1	

4.1.3. (1)	Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 2 - do podania Žiadosti o zmenu zmluvy zo dňa 07. 05. 2013	637027	osobohodina	348	10,00	3 480,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 2 vytvorí materiály na predmet slovenský jazyk a literatúra pre I. stupeň ZŠ v rozsahu: 1 sada prezentácií, ktorá obsahuje 60 snímok - 10 prezentácií s rozsahom 6 snímok/prezentácia (dĺžka prípravy 1 snímky je 0,5 hod. - spolu za 60 snímok = 30 hodín), 1 sada pracovných listov, ktorá obsahuje 74 pracovných listov (dĺžka prípravy 1 pracovného listu je 3 hodiny - spolu za 74 pracovných listov = 222 hodín), 1 sada pracovných úloh, ktorá obsahuje 20 pracovných úloh (dĺžka prípravy 1 pracovnej úlohy je 3 hodiny - spolu za 20 úloh = 60 hodín), podklady pre vytvorenie 6 interaktívnych cvičení (dĺžka prípravy 1 podkladu je 6 hodín - spolu za prípravu podkladov na 6 interaktívnych cvičení je 6 x 6 = 36 hodín). Celkový čas prípravy: 30+222+60+36=348 hodín. Hodinová sadzba 10 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 348 x 10 = 3 480,00 EUR.	2.1
4.1.3. (2)	Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 2 - od účinnosti Dodatku č. 1	637027	osobohodina	84	13,50	1 134,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 2 vytvorí materiály na predmet slovenský jazyk a literatúra pre I. stupeň ZŠ v rozsahu: 1 sada prezentácií, ktorá obsahuje 60 snímok - 10 prezentácií s rozsahom 6 snímok/prezentácia (dĺžka prípravy 1 snímky je 0,5 hod. - spolu za 60 snímok = 30 hodín), 1 sada pracovných listov, ktorá obsahuje 18 pracovných listov (dĺžka prípravy 1 pracovného listu je 3 hodiny - spolu za 18 pracovných listov = 54 hodín). Celkový čas prípravy: 30+54=84 hodín. Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 84 x 13,50 = 1 134,00 EUR.	2.1
4.1.4. (1)	Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 3 - do podania Žiadosti o zmenu zmluvy zo dňa 07. 05. 2013	637027	osobohodina	348	10,00	3 480,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 3 vytvorí materiály na predmet prírodoveda na 1. stupni ZŠ v rozsahu: 1 sadu prezentácií, ktorá obsahuje 180 snímok - 30 prezentácií s rozsahom 6 snímok/prezentácia (dĺžka prípravy 1 snímky je 0,5 hod. - spolu za 180 snímok = 90 hodín), 1 sadu pracovných listov, ktorá obsahuje 44 pracovných listov (dĺžka prípravy 1 pracovného listu je 3 hodiny - spolu za 44 pracovných listov = 132 hodín), 1 sadu pracovných úloh, ktorá obsahuje 30 pracovných úloh (dĺžka prípravy 1 pracovnej úlohy je 3 hodiny - spolu za 30 úloh = 90 hodín), podklady pre vytvorenie 6 interaktívnych cvičení (dĺžka prípravy 1 podkladu je 6 hodín - spolu za prípravu podkladov na 6 interaktívnych cvičení je 6 x 6 = 36 hodín). Celkový čas prípravy: 90+132+90+36=348 hodín. Hodinová sadzba 10 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 348 x 10 = 3 480,00 EUR.	2.1
4.1.4. (2)	Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 3 - od účinnosti Dodatku č. 1	637027	osobohodina	84	13,50	1 134,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 3 vytvorí materiály na predmet prírodoveda na 1. stupni ZŠ v rozsahu: 1 sadu prezentácií, ktorá obsahuje 60 snímok - 10 prezentácií s rozsahom 6 snímok/prezentácia (dĺžka prípravy 1 snímky je 0,5 hod. - spolu za 60 snímok = 30 hodín), 1 sada pracovných listov, ktorá obsahuje 18 pracovných listov (dĺžka prípravy 1 pracovného listu je 3 hodiny - spolu za 18 pracovných listov = 54 hodín). Celkový čas prípravy: 30+54=84 hodín. Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 84 x 13,50 = 1 134,00 EUR.	2.1

4.1.5. (1)	Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 4 - do podania Žiadosti o zmenu zmluvy zo dňa 07. 05. 2013	637027	osobohodina	348	10,00	3 480,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 4 vytvorí materiály na predmet matematika 1. stupňa ZŠ v rozsahu: 1 sadu prezentácií, ktorá obsahuje 186 snímkov - 31 prezentácií s rozsahom 6 snímkov/prezentácia (dĺžka prípravy 1 snímky je 0,5 hod. - spolu za 186 snímkov = 93 hodín), 1 sadu pracovných listov, ktorá obsahuje 65 pracovných listov (dĺžka prípravy 1 pracovného listu je 3 hodiny - spolu za 65 pracovných listov = 195 hodín), 1 sadu pracovných úloh, ktorá obsahuje 8 pracovných úloh (dĺžka prípravy 1 pracovnej úlohy je 3 hodiny - spolu za 8 úloh = 24 hodín), podklady pre vytvorenie 6 interaktívnych cvičení (dĺžka prípravy 1 podkladu je 6 hodín - spolu za prípravu podkladov na 6 interaktívnych cvičení je 6 x 6 = 36 hodín). Celkový čas prípravy: 93+195+24+36=348 hodín. Hodinová sadzba 10 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 348 x 10 = 3 480,00 EUR.	2.1
4.1.5. (2)	Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 4 - od účinnosti Dodatku č. 1	637027	osobohodina	21	13,50	283,50	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 4 vytvorí materiály na predmet matematika 1. stupňa ZŠ v rozsahu: 1 sadu prezentácií, ktorá obsahuje 42 snímkov - 7 prezentácií s rozsahom 6 snímkov/prezentácia (dĺžka prípravy 1 snímky je 0,5 hod. - spolu za 42 snímkov = 21 hodín). Celkový čas prípravy: 21 hodín. Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 21 x 13,50 = 283,50 EUR.	2.1
4.1.6. (1)	Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 5 - do podania Žiadosti o zmenu zmluvy zo dňa 07. 05. 2013	637027	osobohodina	345	10,00	3 450,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 5 vytvorí materiály na predmet slovenský jazyk a literatúra pre II. stupeň v rozsahu: 1 sada prezentácií, ktorá obsahuje 180 snímkov - 30 prezentácií s rozsahom 6 snímkov/prezentácia (dĺžka prípravy 1 snímky je 0,5 hod. - spolu za 180 snímkov = 90 hodín), 1 sada pracovných listov, ktorá obsahuje 73 pracovných listov (dĺžka prípravy 1 pracovného listu je 3 hodiny - spolu za 73 pracovných listov = 219 hodín), podklady pre vytvorenie 6 interaktívnych cvičení (dĺžka prípravy 1 podkladu je 6 hodín - spolu za prípravu podkladov na 6 interaktívnych cvičení je 6 x 6 = 36 hodín). Celkový čas prípravy: 90+219+36=345 hodín. Hodinová sadzba 10 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 345 x 10 = 3 450,00 EUR.	2.1
4.1.6. (2)	Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 5 - od účinnosti Dodatku č. 1	637027	osobohodina	141	13,50	1 903,50	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 5 vytvorí materiály na predmet slovenský jazyk a literatúra pre II. stupeň v rozsahu: 1 sada pracovných listov, ktorá obsahuje 47 pracovných listov (dĺžka prípravy 1 pracovného listu je 3 hodiny - spolu za 47 pracovných listov = 141 hodín). Celkový čas prípravy: 141 hodín. Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 141 x 13,50 = 1 903,50 EUR.	2.1

4.1.7. (1)	Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 6 - do podania Žiadosti o zmenu zmluvy zo dňa 07. 05. 2013	637027	osobohodina	348	10,00	3 480,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 6 vytvorí materiály na predmet slovenský jazyk a literatúra pre II. stupeň v rozsahu: 1 sada pracovných listov, ktorá obsahuje 84 pracovných listov (dĺžka prípravy 1 pracovného listu je 3 hodiny - spolu za 84 pracovných listov = 252 hodín), 1 sada pracovných úloh, ktorá obsahuje 20 pracovných úloh (dĺžka prípravy 1 pracovnej úlohy je 3 hodiny - spolu za 20 úloh = 60 hodín), podklady pre vytvorenie 6 interaktívnych cvičení (dĺžka prípravy 1 podkladu je 6 hodín - spolu za prípravu podkladov na 6 interaktívnych cvičení je 6 x 6 = 36 hodín). Celkový čas prípravy: 252+60+36=348 hodín. Hodinová sadzba 10 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 348 x 10 = 3 480,00 EUR.	2.1
4.1.7. (2)	Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 6 - od účinnosti Dodatku č. 1	637027	osobohodina	84	13,50	1 134,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 6 vytvorí materiály na predmet slovenský jazyk a literatúra pre II. stupeň v rozsahu: 1 sada prezentácií, ktorá obsahuje 132 snímok – 22 prezentácií s rozsahom 6 snímok/prezentácia (dĺžka prípravy 1 snímky je 0,5 hod. – spolu za 132 snímok = 66 hodín), 1 sada pracovných listov, ktorá obsahuje 6 pracovných listov (dĺžka prípravy 1 pracovného listu je 3 hodiny - spolu za 6 pracovných listov = 18 hodín). Celkový čas prípravy: 66+18=84 hodín. Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 84 x 13,50 = 1 134,00 EUR.	2.1
4.1.8. (1)	Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 7 - do podania Žiadosti o zmenu zmluvy zo dňa 07. 05. 2013	637027	osobohodina	350	10,00	3 500,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 7 vytvorí materiály na predmet chémia pre II. stupeň v rozsahu: 1 sada prezentácií, ktorá obsahuje 312 snímok - 52 prezentácií s rozsahom 6 snímok/prezentácia (dĺžka prípravy 1 snímky je 0,5 hod. - spolu za 312 snímok = 156 hodín), 1 sada pracovných listov, ktorá obsahuje 52 pracovných listov (dĺžka prípravy 1 pracovného listu je 3 hodiny - spolu za 52 pracovných listov = 156 hodín) a rozpracovanie pracovného listu č. 53 (dĺžka prípravy 2/3 pracovného listu č. 53 je 2 hodiny), podklady pre vytvorenie 6 interaktívnych cvičení (dĺžka prípravy 1 podkladu je 6 hodín - spolu za prípravu podkladov na 6 interaktívnych cvičení je 6 x 6 = 36 hodín). Celkový čas prípravy: 156+156+2+36=350 hodín. Hodinová sadzba 10 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 350 x 10 = 3 500,00 EUR.	2.1
4.1.8. (2)	Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 7 - od účinnosti Dodatku č. 1	637027	osobohodina	82	13,50	1 107,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 7 vytvorí materiály na predmet chémia pre II. stupeň v rozsahu: 1 sada pracovných listov, ktorá obsahuje 27 pracovných listov (dĺžka prípravy 1 pracovného listu je 3 hodiny - spolu za 27 pracovných listov = 81 hodín) a dokončenie rozpracovaného pracovného listu č. 53 (dĺžka prípravy 1/3 pracovného listu č. 53 je 1 hodina). Celkový čas prípravy: 81+1=82 hodín. Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 82 x 13,50 = 1 107,00 EUR.	2.1

4.1.9.	Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 8	637027	osobohodina	276	10,00	2 760,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 8 vytvorí materiály na predmet fyzika pre II. stupeň v rozsahu: 1 sada prezentácií, ktorá obsahuje 180 snímok - 30 prezentácií s rozsahom 6 snímok/prezentácia (dĺžka prípravy 1 snímky je 0,5 hod. - spolu za 180 snímok = 90 hodín), 1 sada pracovných listov, ktorá obsahuje 50 pracovných listov (dĺžka prípravy 1 pracovného listu je 3 hodiny - spolu za 50 pracovných listov = 150 hodín), podklady pre vytvorenie 6 interaktívnych cvičení (dĺžka prípravy 1 podkladu je 6 hodín - spolu za prípravu podkladov na 6 interaktívnych cvičení je 6 x 6 = 36 hodín). Celkový čas prípravy: 90+150+36=276 hodín. Hodinová sadzba 10 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 276 x 10 = 2 760,00 EUR.	2.1
4.1.10. (1)	Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 9 - do podania Žiadosti o zmenu zmluvy zo dňa 07. 05. 2013	637027	osobohodina	231	10,00	2 310,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 9 vytvorí materiály na predmet dejepis pre II. stupeň v rozsahu: 1 sada prezentácií, ktorá obsahuje 90 snímok - 15 prezentácií s rozsahom 6 snímok/prezentácia (dĺžka prípravy 1 snímky je 0,5 hod. - spolu za 90 snímok = 45 hodín), 1 sada pracovných listov, ktorá obsahuje 50 pracovných listov (dĺžka prípravy 1 pracovného listu je 3 hodiny - spolu za 50 pracovných listov = 150 hodín), podklady pre vytvorenie 6 interaktívnych cvičení (dĺžka prípravy 1 podkladu je 6 hodín - spolu za prípravu podkladov na 6 interaktívnych cvičení je 6 x 6 = 36 hodín). Celkový čas prípravy: 45+150+36=231 hodín. Hodinová sadzba 10 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 231 x 10 = 2 310,00 EUR.	2.1
4.1.10. (2)	Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 9 - od účinnosti Dodatku č. 1	637027	osobohodina	75	13,50	1 012,50	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 9 vytvorí materiály na predmet dejepis pre II. stupeň v rozsahu: 1 sada prezentácií, ktorá obsahuje 90 snímok - 15 prezentácií s rozsahom 6 snímok/prezentácia (dĺžka prípravy 1 snímky je 0,5 hod. - spolu za 90 snímok = 45 hodín), 1 sada pracovných listov, ktorá obsahuje 10 pracovných listov (dĺžka prípravy 1 pracovného listu je 3 hodiny - spolu za 10 pracovných listov = 30 hodín). Celkový čas prípravy: 45+30=75 hodín. Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 75 x 13,50= 1 012,50 EUR.	2.1
4.1.11. (1)	Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 10 - do podania Žiadosti o zmenu zmluvy zo dňa 07. 05. 2013	637027	osobohodina	348	10,00	3 480,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 10 vytvorí materiály na predmet nemecký jazyk v rozsahu: 1 sada pracovných listov, ktorá obsahuje 104 pracovných listov (dĺžka prípravy 1 pracovného listu je 3 hodiny - spolu za 104 pracovných listov = 312 hodín), podklady pre vytvorenie 6 interaktívnych cvičení (dĺžka prípravy 1 podkladu je 6 hodín - spolu za prípravu podkladov na 6 interaktívnych cvičení je 6 x 6 = 36 hodín). Celkový čas prípravy: 312+36=348 hodín. Hodinová sadzba 10 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 348 x 10 = 3 480,00 EUR.	2.1

4.1.11. (2)	Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 10 - od účinnosti Dodatku č. 1	637027	osobohodina	108	13,50	1 458,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 10 vytvorí materiály na predmet nemecký jazyk v rozsahu: 1 sada prezentácií, ktorá obsahuje 60 snímok = 10 prezentácií s rozsahom 6 snímok/prezentácia (dĺžka prípravy 1 snímky je 0,5 hod – spolu za 60 snímok = 30 hodín), 1 sada pracovných listov, ktorá obsahuje 26 pracovných listov (dĺžka prípravy 1 pracovného listu je 3 hodiny - spolu za 26 pracovných listov = 78 hodín). Celkový čas prípravy: 30+78=108 hodín. Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 108 x 13,50 = 1 458,00 EUR.	2.1
4.1.12. (1)	Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 11 - do podania Žiadosti o zmenu zmluvy zo dňa 07. 05. 2013	637027	osobohodina	330	10,00	3 300,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 11 vytvorí materiály na predmet matematika v rozsahu: 1 sada pracovných listov, ktorá obsahuje 90 pracovných listov (dĺžka prípravy 1 pracovného listu je 3 hodiny - spolu za 90 pracovných listov = 270 hodín), 1 sada slovných úloh, ktorá obsahuje 20 rozpracovaných slovných úloh (dĺžka prípravy 1 slovnej úlohy je 3 hodiny - spolu za 20 slovných úloh = 60 hodín). Celkový čas prípravy: 270+60=330 hodín. Hodinová sadzba 10 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 330 x 10 = 3 300,00 EUR.	2.1
4.1.12. (2)	Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 11 - od účinnosti Dodatku č. 1	637027	osobohodina	30	13,50	405,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 11 vytvorí materiály na predmet matematika v rozsahu: 1 sada pracovných listov, ktorá obsahuje 10 pracovných listov (dĺžka prípravy 1 pracovného listu je 3 hodiny - spolu za 10 pracovných listov = 30 hodín). Celkový čas prípravy: 30 hodín. Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 30 x 13,50 = 405,00 EUR.	2.1
4.1.13.	Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 12	637027	osobohodina	240	10,00	2 400,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 12 vytvorí materiály na predmety prírodopis a zemepis v rozsahu: 1 sada prezentácií, ktorá obsahuje 120 snímok - 40 prezentácií s rozsahom 6 snímok/prezentácia (dĺžka prípravy 1 snímky je 0,5 hod. - spolu za 240 snímok = 120 hodín), 1 sada pracovných listov, ktorá obsahuje 40 pracovných listov (dĺžka prípravy 1 pracovného listu je 3 hodiny - spolu za 40 pracovných listov = 120 hodín). Celkový čas prípravy: 120+120 = 240 hodín. Hodinová sadzba 10 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 240 x 10 = 2 400,00 EUR.	2.1
4.1.14. (1)	Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 13 - do podania Žiadosti o zmenu zmluvy zo dňa 07. 05. 2013	637027	osobohodina	348	10,00	3 480,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 13 vytvorí materiály na predmet slovenský jazyk a literatúra v rozsahu: 1 sada prezentácií, ktorá obsahuje 78 snímok - 13 prezentácií s rozsahom 6 snímok/prezentácia (dĺžka prípravy 1 snímky je 0,5 hod. - spolu za 78 snímok = 39 hodín), 1 sada pracovných listov, ktorá obsahuje 83 pracovných listov (dĺžka prípravy 1 pracovného listu je 3 hodiny - spolu za 83 pracovných listov = 249 hodín), 1 sada pracovných úloh, ktorá obsahuje 20 pracovných úloh (dĺžka prípravy 1 pracovnej úlohy je 3 hodiny - spolu za 20 pracovných úloh = 60 hodín). Celkový čas prípravy: 39+249+60=348 hodín. Hodinová sadzba 10 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 348 x 10 = 3 480,00 EUR.	2.1

4.1.14. (2)	Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 13 - od účinnosti Dodatku č. 1	637027	osobohodina	48	13,50	648,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborník na tvorbu materiálov rozvíjajúcich čitateľskú gramotnosť u žiakov č. 13 vytvorí materiály na predmet slovenský jazyk a literatúra v rozsahu: 1 sada prezentácií, ktorá obsahuje 42 snímok - 7 prezentácií s rozsahom 6 snímok/prezentácia (dĺžka prípravy 1 snímky je 0,5 hod. - spolu za 42 snímok = 21 hodín). 1 sada pracovných listov, ktorá obsahuje 9 pracovných listov (dĺžka prípravy 1 pracovného listu je 3 hodiny - spolu za 9 pracovných listov = 27 hodín). Celkový čas prípravy: 21+27=48 hodín. Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Sadzba v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 48 x 13,50 = 648,00 EUR.	2.1
4.1.15.	Odborný garant k interaktívnym cvičeniam	637027	osobohodina	180	13,50	2 430,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborný garant k interaktívnym cvičeniam koordinuje prípravu interaktívnych cvičení medzi odborným autorom, dizajnérom a externou spoločnosťou, ktorá naprogramuje interaktívne cvičenia. Je garantom kvality vytvorených interaktívnych cvičení. Predpokladaný rozsah práce je 180 hodín. Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá. Výpočet: 180 x 13,50 = 2 430,00 EUR.	2.1
4.1.16.	Dizajnér interaktívnych prvkov	637027	osobohodina	240	13,50	3 240,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Dizajnér interaktívnych prvkov spracuje na základe podkladov od odborných autorov grafickú stránku interaktívnych cvičení, vyhledá vhodné obrázky k cvičeniam a upraví ich. Predpokladaný rozsah práce je 240 hodín (príprava grafickej stránky 1 cvičenia je 4 hodiny - 60 cvičení x 4 = 240 hodín). Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá. Výpočet: 240 x 13,50 = 3 240,00 EUR.	2.1
4.1.17.	Expert pre audio nahrávky	637027	osobohodina	120	13,50	1 620,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Expert pre audio nahrávky nahrá zvuk k interaktívnym cvičeniam, čo prinesie lepší výsledok pri používaní interaktívnych cvičení na vyučovaní - žiaci si toho prostredníctvom zvukových nahrávok k cvičeniam viac zapamätajú. Predpokladaný rozsah práce je 120 hodín pre nahovorenie pokynov k 60 interaktívnym cvičeniam. Hodinová sadzba 13,50 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá. Výpočet: 120 x 13,50 = 1 620,00 EUR.	2.1
4.1.18.	Asistent učiteľa	610620	osobohodina	1 920	8,28	15 897,60	Hlavný pracovný pomer. Výpočet: 490/80*1,352=8,28 EUR - hodinová sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Pracovnou náplňou asistenta učiteľa je spolupráca s pedagógmi pri zavádzaní nových moderných materiálov do vyučovania, podpora adaptácie žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia na nové učebné prostredie a ďalšie činnosti s tým súvisiace. Predpokladaný rozsah práce je 20 hodín týždenne - 1920 hodín počas celej doby realizácie projektu.	2.1
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		

4.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					23 095,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	Interaktívne cvičenia	637004	projekt	1	11 520,00	11 520,00	Zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Zabezpečí externá firma, ktorá bude vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Externá firma zabezpečí programovanie interaktívnych cvičení - celkom 60 interaktívnych cvičení, ktoré budú používané na vyučovaní na interaktívnej tabuli. Interaktívne cvičenia svojou obsahovou stránkou a zaujímavým spracovaním zaujmú žiakov a podporia u žiakov rozvíjanie čitateľskej gramotnosti, prácu s textom a rozvíjanie IKT zručností. Cena za programovanie 60 interaktívnych cvičení je 11 520 EUR s DPH. Cena je určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	2.1	x
4.4.6.	Diagnostika vyučovacieho procesu	637004	projekt	1	5 825,00	5 825,00	Diagnostika vyučovacieho procesu. Zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Zabezpečí externá firma, ktorá bude vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Diagnostika je zameraná na zmapovanie a skvalitnenie vyučovacieho procesu. Diagnostika je založená na inovatívnej projektívnej technike farebne - slovných asociácií. Na základe výsledkov diagnostiky vyučovacieho procesu budú odborníci na tvorbu materiálov č. 1 - 13 tvoriť moderné vyučovacie materiály, ktorých cieľom je rozvíjanie čitateľskej gramotnosti u žiakov. Cena diagnostiky je 5 825,00 EUR s DPH. Cena bola určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	2.1	x
4.4.7.	Tvorba a spracovanie videa	637004	projekt	1	5 750,00	5 750,00	Zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Tvorba a spracovanie videa - zabezpečí externá firma, ktorá bude vybraná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Tvorba videomateriálu pre podporu čitateľskej gramotnosti - jednotlivé video sekvencie upútajú pozornosť žiakov, čím sa u žiakov bude rozvíjať čitateľská gramotnosť. Cena za videosekvencie v celkovej dĺžke 60 minút je 5 750 EUR s DPH. Cena zahŕňa: 3 natáčacie dni v cene 2 250 EUR, spracovanie natočených materiálov - cca 7 dní v cene 3 500 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	2.1	x
4.5.	Podpora frekventantov					3 257,62			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			

4.5.4.	Pracovné zošity	633009	projekt	1	2 802,00	2 802,00	Pracovné zošity pre žiakov 1. - 4. ročníka. Pre každého žiaka pochádzajúceho z MRK je určená 1 sada, ktorá obsahuje 10 ks pracovných zošitov, ktoré obsahujú cvičenia zamerané na rozvoj a precvičenie čitateľskej gramotnosti. Cena 1 sady je 48 EUR. Pre 55 žiakov cieľovej skupiny je potrebný nákup 55 ks sád = 55 x 48 = 2 640,00 EUR. Pre vyučujúcich učiteľov je potrebný nákup špeciálnych učiteľských sád - cena 1 sady je 54 EUR - nákup 3 učiteľských sád pre 3 vyučujúcich učiteľov = 54 x 3 = 162 EUR. SPOLU za žiacke a učiteľské sady: 2 640,00 + 162 = 2 802,00 EUR s DPH. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	2.1	x
4.5.5.	Časopisy	633009	projekt	1	64,34	64,34	Predplatné časopisov pre žiakov prvého stupňa, kde si budú môcť čítať básničky, príbehy a rozprávky a precvičovať tak čítanie na iných ako klasických papierových učebniciach. Časopisy sú farebne spracované tak aby žiakov zaujali. Predplatné pre nasledovné časopisy je na 2 roky - počas realizácie projektu: - VRABČEK - ročné predplatné 6,60 EUR - spolu predplatné za 2 roky = 13,20 EUR, - ZVONČEK - ročné predplatné 4,70 EUR - spolu predplatné za 2 roky = 9,40 EUR, - ADAMKO - ročné predplatné 7,97 EUR - spolu predplatné za 2 roky = 15,94 EUR, - FIFÍK - ročné predplatné 6,60 EUR - spolu predplatné za 2 roky = 13,20 EUR, - SLNIEČKO - ročné predplatné 6,30 EUR - spolu predplatné za 2 roky = 12,60 EUR. Spolu predplatné za všetky časopisy: 13,20 + 9,40 + 15,94 + 13,20 + 12,60 = 64,34 EUR s DPH. Z každého časopisu bude predplatný 1 výtlačok. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	2.1	x
4.5.6.	Knihy	633009	projekt	1	391,28	391,28	Nákup kníh rôznych žánrov, ktoré budú žiaci používať ako doplnkový nástroj na vyučovaní, slúžiaci na rozvoj čitateľskej gramotnosti. Každý žiak si prečíta nejakú časť z kníh a potom bude ostatným spolužiakom reprodukovat' prečítaný príbeh. Viacero žiakov dostane čítať tú istú knihu a tak budú môcť spolužiaka pri reprodukcii doplniť. Presný zoznam literatúry nie je možné stanoviť nakoľko bude prednostne nakupovaná aktuálne dostupná literatúra. Celková cena za 52 kníh je 391,28 EUR s DPH. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	2.1	x
4. Spolu						107 841,22			
5. Riadenie rizík (ak relevantné)									
5.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	2 415,25	2 415,25	Z dôvodu predpokladaného nárastu cien, sa pri označených položkách použije v prípade potreby riziková prirážka.	1.1, 2.1	
5. Spolu						2 415,25			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						200 928,51			

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu		Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	27 085,60	15,80%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov

3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	48 424,44	28,25%	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	8 113,60	29,96%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	38 257,00	22,32%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	2 415,25	1,20%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa potreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNEŇÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	127000,00	120650,00	6350,00
3.	2013	64000,00	60800,00	3200,00
4.	2014	9928,51	9432,08	496,43
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	200928,51	190882,08	10046,43
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).